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MSP-OP-RP-131/18-IR

ACTA SEGUNDA

FALLO TECNICO Y APERTURA ECONOMICA

Que se formula en relacion con el Concurso No. MSP-OP-RP-131/18-IR referente a la Obra de:
CONSTRUCCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y CALLE GRUTA AZUL EN
LA ZONA DE LAS ALONDRAS, EN ESTE MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.,
trabajos a Financiarse con Recursos Municipales. De acuerdo a los articulos 24, Fraccion |, 28, 29
Fraccion lll, 38, 52, 55, 56, 57 Y 58 de la Ley de Obras Publicas Para el Estado y Municipios de
Nuevo Leon.

Siendo las 12:00 horas del dia 12 de SEPTIEMBRE de 2018 se reunieron en la Sala de Cabildo,
ubicada en la planta baja de la Presidencia Municipal en las calles Juarez y Libertad S/N, San Pedro
Garza Garcia N.L. de conformidad con lo establecido la Invitacién correspondiente de fecha 29 de
Agosto de 2018, las personas fisicas y morales cuyos nombres, representaciones y firmas figuran
al final de esta acta.

La C.P. Maria de los Angeles Galvan Garcia, Directora de Contratacién, en nombre y
representacion del Arq. Armando Leal Pedraza, Secretario de Obras publicas del Municipio de
San Pedro Garza Garcia, N.L. en presencia de los concursantes e invitados y con la presencia de
la Secretaria de Contraloria y Transparencia Municipal de conformidad con lo dispuesto por el
Articulo 49 de la LOPEMNL, hizo saber a los presentes el resultado del anélisis efectuado por la
Dependencia, por lo que se declara como técnicamente ACEPTABLES las propuestas presentadas
por los siguientes concursantes:

1.- J.C. CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES, S.A. DE C.V. %

3.- CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MT, S.A. DE C.V.
4.- CONSTRUCTORA JOMABE, S.A. DE C.V.
5.- PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES GARCAN, S.A. DE C.Vy

Acto continuo se procedid a verificar la inviolabilidad de los sobres que contenian las propuestas
economicas de aquellos concursantes que no fueron rechazadas en el analisis técnico, y se
procedid a la apertura de los sobres, verificando el contenido de los mismos resultdé que las
propuestas cuyos montos se indican a continuacién cumplieron con los documentos solicitados en
las BASES que rigen el presente concurso por lo son recibidas por la convocante para su
revision y analisis detallado y posterior dictamen.
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MSP-OP-RP-131/18-IR
PROPUESTA ECONOMICA

1. | J.C. CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES, S.A. DE $ s e i
C.V. ] C')_. e 1 C,'
2. | DESARROLLO CONSTRUCTIVO Y URBANISTICO, S.A.DE | § L .
C.V. 385 L9328
3. | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MT, S.A. DE C.V. $ W :
832z 783 43
4. | CONSTRUCTORA JOMABE, S.A. DE C.V. $ B 4
L3 B52.0¢
5. | PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES GARCAN, S.A. DE $ o
C.V. L69 852 96 >/

Se hace constar que tanto las propuestas econdmicas aceptadas como las rechazadas,
quedaron en custodia de la convocante de conformidad con lo establecido en el Articulo 52 de la
Ley de Obras Plblicas para el Estado y Municipios de Nuevo Ledn.

Firmadas que fueron las propuestas econémicas aceptadas se citd a los asistentes para
que acudan a la Sala de Juntas de la Secretaria de Obras Publicas, ubicada en el Primer Piso del
Palacio Municipal en las calles Juarez y Libertad S/N, San Pedro Garza Garcia, N.L., el préximo dia
14 de SEPTIEMBRE de 2018 z las 16:15 horas para conocer el fallo correspondiente de este
concurso. Para constancia y a fin de que surta los efectos legales de notificacién del presente acto,
firmaron el presente documento las personas que intervinieron en el acto y que asi quisieron
hacerlo. Siendo las /7. 7S hrs. Se da por concluida la presente acta.

POR LA CONVOCANTE
POR LA SECRETARIA S PUBLICAS

C. C/P. MARIA DE LOS A S GALVAN GARCIA
/  DIRECTORA DE CONTRATACION
. T

C.P. . RAMONES SALDANA. .

ARQ. MARCO POLO AGUIRRE LOPEZ
SECRETARIA DE CONTRALORIA'Y TRANSPARENCIA

1
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MSP-OP-RP-131/18-IR

POR LOS INVITADOS

NOMBRE

ING. JOSE FRANCISCO GUTIERREZ CANTU.
CAMARA MEXICANA DE LA INDUSTRIA DE LA
CONSTRUCCION

PATRICIA MERCEDES ZORRILLA ALCALA.

LIC, JAZMIN MORENO MONTEMAYOR

LIC. HECTOR QUIROGA GONZALEZ.
SECRETARIA DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

C.P. RAFAEL SERNA SANCHEZ
LIC. CARLOS DE LA GARZA GARZA.
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

LIC. EDUARDO ALBERTO MARTINEZ TREVINO.
LIC. ALDO CAZARES VELDERRAIN.

ING. MIGUEL ANGEL PALACIOS MENDEZ.
SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS

LIC. MAURICIO FARAH GIACOMAN.
C.P. JESUS ALEJANDRO GUZMAN SEPULVEDA.
SECRETARIA DEL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO

LIC. MARIA ELENA SANCHEZ LOPEZ.
COMISION DE OBRAS PUBLICAS

FIRMA

POR LOS CONCURSANTES

POSTOR

NOMBRE Y FIRMA DEL
REPRESENTANTE

J.C. CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES, S.A. DEC.V.

(?;éf:"d _g// 2] O ﬁ/
e

2.- | DESARROLLO CONSTRUCTIVO Y URBANISTICO, S.A. DE
C.v.
3.-| CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MT, S.A. DE C.V. . AL
Abiil Beerie Tig i, 1<)
4.- | CONSTRUCTORA JOMABE, S.A. DE C.V. i

PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES GARCAN, S.A. DE C.V.

GRrurd RoD/CIGUEZ cﬂmuag

W | =
Chptey T Hyey 5.

Atendiendo a lo anterior la C.P. MARIA DE LOS ANGELES GALVAN GARCIA, Directora de Contratacion, quien en este mbmento-justifica su
personalidad con el nombramiento de fecha 71-primero de Noviembre del afo 2015, ocurre en nombre y represe taerdn del C. ARQ.
ARMANDO LEAL PEDRAZA Secretario de Obras Publicas del Municipio de San Pedro Garza Garc:a N.L. mpmsem dn que pfenamente se




MUNICIPIO DE SAN

MSP-OP-RP-131/18-IR

PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

£ FALLO TECNICO Y APERTURA ECONOMICA

CONCURSO N° MSP-OP-RP-131/18-IR

CONSTRUCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y LA CALLE GRUTA AZUL EN LA ZONA DE LAS

ALONDRAS EN ESTE MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

RELATIVO A:
SAN PEDRQO, N.L. SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA 12 DE SEPTIEMBRE DEL 2018
RECEPCION DE PROPUESTAS
ANEXOS 1 2 3 4, 5
E-1 GARANTIA PARA EL SOSTENIMIENTO DE LA PROPOSICION \ / \/ \/ o s /
E-2 CARTA COMPROMISO - PROPOSICION \// \/ / v ) \/
E-3  |CATALOGO DE CONCEPTOS \/ i F \/ / ) L/
E-4 |PROGRAMA DE TRABAJO Y MONTOS MENSUALES DE TRABAJO \// \/ v ’/, \_/
E-5  |ANALISIS DE COSTO HORA - MAQUINA w7 / \/ \_/ # i
E-6  |CALCULO DEL FACTOR DEL SALARIO REAL Y / / \/ \,// 7
E-7  |COSTOINDIRECTO, FINANCIAMIENTO Y UTILIDAD v \/ / \/ \/
E-8 |CALCULO DEL COSTO POR FINANCIAMIENTO / \/ / \_/ \/
E-9  |ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS \/ ' / A \/ \/ [ o
E-10 PROGRAMA DE MONTOS DE UTILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO \/ \/ \// \/ \/
E-11 |PROGRAMA DE MONTOS DE UTILIZACION DE PERSONAL / W o s v 4 S
E11a PROGRAMA DE MONTOS DE UTILIZACION DE PERSONAL OBRERO // \// // \// ‘/,
E11b zgaﬂ{;\;ﬂ& 1[_)5 gIONTOS DE UTILIZACION DE PERSONAL TECNICO Y // i \/ \/ \/
E-12 ESSEIEAMA DE MONTOS DE ADQUISICION DE MATERIALES Y o N T \/ \/
OFERTA ACEPTADA (S1) O (NO) Y S~ 5y < %
CONTRATISTA NOMBRE Y FIRMA
i é% CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES, S.A. DE q; A 7 Sa/{«- N O ﬁ :
G g:SCﬁ.«SlROLLO CONSTRUCTIVO Y URBANISTICO, S.A. Q}.’E(_‘—Q UHWE " QA% Cp @/
3.- |CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MT, S.A. DE C.V. ﬁ]@" }OTWZ [Leyp ) W
4.- |CONSTRUCTORA JOMABE, S.A. DE C.V. /,gm/gg /{7 I GE2 Q/’&’f (b AT
5. PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES GARCAN, S.A. DE 7

C.V.

o’thﬂ,\,.d ﬁ //)

POR A CONVOCANTE

POR LA SECRETARIA DE CONTRA

HOJA 111

IN;%(( LOPEZ CRUZ
RCO POLOAGUIRRE LOPEZ



B AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
GOBIERNO MUNICIPAL 2015-2018
Secrerania de Obras Puiblicas
DIRECCION DE CONTRATACION

DICTAMEN DE APERTURA ECONOMICA

Referente a las propuestas presentadas en el Acto de Apertura Econémica que la Dependencia efectud el dia12 de Septiembre del 2018 del Concurso Plblico No. MSP-OP-RP-
131/18-IR de la obra relativa a :CONSTRUCCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y LA CALLE GRUTA AZUL EN LA ZONA DE LAS ALONDRAS, EN ESTE
MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L., manifestamos que habiendo revisado la documentacion técnica y verificando que los interesados SI cumplen con todos los
requisitos técnicos a continuacién se revisara en el ASPECTO ECONOMICO.

J.C. DESARROLLO
CONSTRUCCIONES PAVIMENTOS Y
CONSTRUCTORA CONSTRUCCIONES Y CONSTRUCTIVO Y
INFORMACION SOLICITADA JOMABE, sA DECY.| ¥ ssE:v[lchlivaT. URBANIZACIONES, Gi ::i; R:CA‘CE?:E% URBANISTICO, 5.4,
e o SA.DECV. " das DEC.V.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S NO si NO Si NO si NO 51 NO
ANEXOE-1 PARA EL S05 DE LA PROPOSICION 5l 5l 5l Sl Sl
ANEXOE-2 CARTA COMPROMISO - PROPOSICION Sl S0 Sl = Sl
ANEXOE-3 CATALOGO DE CONCEPTOS =Tl Sl Sl Si E]l
ANEXOE-4 PROGRAMA DE TRABAJO ¥ MONTOS MENSUALES sl Sl Sl 5l Si
ANEXOE-§ ANALISIS DE COSTO HORA-MAQUINA & | | =T | [ st ] | T ]
ANEXO E- § CALCULD DEL FACTOR SALARIC REAL Sl 1 | 4] 1 | s | | si =
ANEXOE-7 COSTO INDIRECTO, FINANGIAMIENTO Y UTILIDAD E | | s | | 8| T sl sl
ANEXOE-8 CALCULO DEL COSTO POR FINANGIAMIENTO (C.F.] Bi=—1] [EEsES] | T | I Sl Sl
ANEXOE-3 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS S| | [ N T s ] I E]l s
ANEXO E-10 PROGRAMA DE MONTOS DE UTILIZAGION DE MAQUINARIA ¥ EQUIPO | | [ | l 7

sl NO sl =1 Sl
ANEXO E-11 PROGRAMA DE MONTOS DE UTILIZACION DE PERSONAL E| | |==Noi==—=] | 5l =l
ANEXO E-11" PROGRAMA DE MONTOS DE UTILIZACION DE PERSONAL OBRERO ETR| I | NOo ] | I El 51
ANEXO E-11b PROGRAMA DE MONTOS DE UTILIZACION DE PERSONAL TECNICO Y l I |

ADMINISTRATIVO =1 NO sl Sl Sl

ANEXO E-12 PROGRAMA DE MONTOS DE ADQUISICIONES DE MATERIAL ¥ EQUIPO |

sl NO Sl 1] Sl

| |
ACEPTADO DESCALIFICADO ACEPTADO ACEPTADO ACEPTADO

Par lo tanto [as prop bidas se i SOLVENTES
¥ 5e procederd a su revisidn a detalle.
Observaciones: CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MT, S.A. DE C.V. ANEXOS 10, 11, 11a, 11b Y 12 NO COINCIDEN CON COSTO DIRECTO DEL E-7. ANEXO E-9.- NO COINCIDE EL FINANCIAMIENTO CON ANEXO E-8.

NO CUMPLE CON LAS BASES DEL CONCURSO, POR LO TANTO SU PROPUESTA ES DESECHADA.

= S S {

Fecha de elaboracién:

C.P. MARIA DE (TS AN ES GALVAN GARCIA
DIRECTORA DECONTRATACION




MSP-OP-RP-131/18-IR
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONTRATACION

12 SEPTIEMBRE DE 2018

RECIBi POR PARTE DE DESARROLLO CONSTRUCTIVO Y URBANISTICO, S.A. DE C.V. CHEQUE N° / 7"’( DE
s )1 ¢
FECHA /O DE SEPTIEMBRE DE 2018 POR UN VALOR DE $ A A ,E' - 2/

[ 1 7 {
{

o i . - ! 1 . 3 : 4 [
(T T ¥ (T et A s (etn T ¢35 Colt fogcv] T & o I e L hed = 7 B .,
7 1 /1% L i

7

___M.N.) A FAVOR DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. COMO PARTé DE LA GARANTIA PARA EL
SOSTENIMIENTO DE LA PROPOSICION OTORGADA PARA EL CONCURSO N° MSP-OP-RP-131/18-IR RELATIVO A :
CONSTRUCCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y LA CALLE GRUTA AZUL EN LA ZONA DE LAS
ALONDRAS, EN ESTE MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

ATENTAMENTE

POR LA SECRETARIA OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONTRATACION

™~
C.P/ MA. DE LOS ANGELBS.ZANAN GARCIA



MSP-OP-RP-131112-IR

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRE

CCION DE CONTRATACION

12 SEPTIEMBRE DE 2018

RECIBI POR PARTE DE J.C. CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES, S.A. DE C.V. CHEQUE N° 5S4 bE FECHA
lo OE  SEPTIEMBRE DE 2018 POR UN VAlOR bE § R, 6T 6

(e o S\“_Z\. oy (\:Jf’ J ey o Se NN T }' ef U 3 1 1o Yelusd e ./{O <) e, =y

___M.N.) A FAVOR DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. COMO PARTE DE LA GARANTFA PARA EL
SOSTENIMIENTO DE LA PROPOSICION OTORGADA PARA EL CONCURSO N° MSP-OP-RP-131/18-IR RELATIVO A :
CONSTRUCCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y LA CALLE GRUTA AZUL EN LA ZONA DE LAS
ALONDRAS, EN ESTE MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

(70// « f‘-’//é"" 0'
ATENTAMENTE

POR LA SECRETARIA OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONTRATACION

GARCIA



MSP-OP-RP-131/18-IR

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONTRATACION

12 SEPTIEMBRE DE 2018

/pqulvkeaf')[*"" B (oujf}ru(((‘.iq(_; éw(‘f}u_ j\/“df/({ (5 L/,
RECIBi POR PARTE DE-PAVAMERTUS, CONSERVACIONF MIEROSUPERFICIEZS-ADE C.V. CHEQUE N’ 264 e

FECHA 12 DE  SEPTIEMBRE DE 2018 POR UN VAR DE s SO HU93d.60

.. ! : Jise | [ - ' :
(L Cy L.r'“f.fi\—Ll £y "i‘"(“é’ [ W (uu‘\i OCpa T3 L".-a'n“r'.x'( Y 095 ‘.‘-‘Qr-‘ Y. {ai/i?&@ m o,

___M.N.) A FAVOR DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. COMO PARTE DE LA GARANTIA PARA EL
SOSTENIMIENTO DE LA PROPOSICION OTORGADA PARA EL CONCURSO N° MSP-OP-RP-131/18-IR RELATIVO A :
CONSTRUCCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y LA CALLE GRUTA AZUL EN LA ZONA DE LAS
ALONDRAS, EN ESTE MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

ATENTAMENTE
POR LA SECRETARIA OBRAS PUBLICAS

DIRECCION DE CONTRATACION

I




MSP-OP-RP-131/18-IR
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONTRATACION

12 SEPTIEMBRE DE 2018

=
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RECIBi POR PARTE DE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS MT, S.A. DE C.V. CHEQUE N° © DE FECHA /© pe

1
' ey
SEPTIEMBRE DE 2018 POR UN VALOR DE $ 11,6J9.1%
!1 T i | | ) X [ f
(CoareAla Yoy “AT) Cerseen e e Mty yuevt Y€y ef (T Aco e g

___M.N.) A FAVOR DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. COMO PARTE DE LA GARANTIA PARA EL
SOSTENIMIENTO DE LA PROPOSICION OTORGADA PARA EL CONCURSO N° MSP-OP-RP-131/18-IR RELATIVO A :
CONSTRUCCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y LA CALLE GRUTA AZUL EN LA ZONA DE LAS
ALONDRAS, EN ESTE MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

ATENTAMENTE

POR LA SECRETARIA OBRAS PUBLICAS

DIRECCION DE CONTRATACION



MSP-OP-RP-13118-IR
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE CONTRATACION

12 SEPTIEMBRE DE 2018

q]- )
RECIBI POR PARTE DE CONSTRUCTORA JOMABE, S.A. DE C.V. CHEQUE N° 16T oe Fecha 1O oE

SEPTIEMBRE DE 2018 POR UN VALOR DE $ 4o, 313.6 d
({0 tven -\\—c-. ‘f%;\_?i 52 --3:-{* Lo '350 y 3¢ ”l\'“r:’ Gk s \p' Come € _%‘-t‘ s Lc / {0 Wy

___M.N.) A FAVOR DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L. COMO PARTE DE LA GARANTIA PARA EL
SOSTENIMIENTO DE LA PROPOSICION OTORGADA PARA EL CONCURSO N’ MSP-OP-RP-131/18-IR RELATIVO A :
CONSTRUCCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y LA CALLE GRUTA AZUL EN LA ZONA DE LAS
ALONDRAS, EN ESTE MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

ATENTAMENTE
POR LA SECRETARIA OBRAS PUBLICAS

DIRECCION DE CONTRATACION

GARCIA



PELEGACTON

B NUENDO LEON

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE.-

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de Obras Publicas para el Estado y Municipios de Nuevo Leon y de
la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionadas con las Mismas y su Reglamento, por instrucciones del
Coordinador del Comité de Apoyo para la Adjudicacion y Fallo de los Concursos de Obra Publica y en mi
caracter de Secretario de dicho comité extiendo a usted la presente convocatoria para participar en la Sesion
Ordinaria N° 15 que se efectuara el dia 14 de Septiembre de 2018 a las 11:50hrs en la Sala de Cabildo
ubicada en el primer piso de la Presidencia Municipal sitio en Judrez y Libertad S/N, en San Pedro Garza

CON ORDEN

LIBERTAD
VDUSH[ A

CONVOCATORIA

04 SEPTIEMBRE DE 2018

Garcia, N.L., para desahogar el siguiente Orden del dia.

¢ Lista de Asistencia y declaracion de Qudrum,
s Analisis, dictamen y emision de opinidn respecto de los siguientes concursos:

s Recomendacion del fallo

MSP-OP-RP-123/18-IR

APLICACION MATERIAL RUTEADO, SLURRY O TEXTURIZADO EN
DIVERSAS CALLES (27 PUNTOS) DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO
GARZA GARCIA, N.L.

MSP-OP-FDM-130/18-IR

REHABILITACION DE PAVIMENTO CALLE CARBONO DESDE CALLE
COBALTO HASTA GRAFITO Y CALLE PLATA DESDE CALLE COBALTO
HASTA GRAFITO EN LA COLONIA SAN PEDRO 400, MUNICIPIO DE SAN
PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

MSP-OP-RP-131-/18-IR

CONSTRUCCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y LA
CALLE GRUTA AZUL EN LA ZONA DE LAS ALONDRAS, EN ESTE
MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

e Firma de Dictamen
e  Asuntos Generales
o Clausura

Sin més por el momento para cualquier duda aclaracion quedo de usted

[ PRESIDENCIA MUNIC\PAL
SAN PEDRO GARZA GARCIA, N.L.

1 2.0 ":'93:

04 SEP ?.UIB

"’J-‘

2 &N T

S‘EL’?HE'\ARIA DE LA CONTRALORIA
Y TRANSPARENGIA *
o Farah Giacoman.
C c.p. C. P Encarnacion P. Ramones Saldafia
C.c.p. Lic. Eduardo Alberto Martinez Trevifio
C.c.p. C.P. Rafael Serna Sanchez
C.c.p. Lic. Patricia Mercedes Zorrilla Alcala
C.c.p. Ing. José Francisco Gutiérrez Cantl.

C.P. MA. DE LOS ANG

5, GALVAN GARCIA -
DIRECTORA DE CONTRATACION
SECRETARIA DE %BﬁA ,PUBLICAS

Secretario del Republicano Ayuntamiento
Contralor Municipal

Secretario de Servicios Pdblicos

Secretario de Finanzas y Tesoreria Municipal
Secretaria de Desarrollo Social y Humano
Presidentgiderla-Gamara.Mexicana de la. ]ndustna de la Construccién

. ] X
s.m F-EBRQ SARZA GARCI T,

04 SEP 2018

SECRETARIA DE FiNANZAS Y
_ TESCRERIA MUNICIPAL
SAN PEDRO GARZA fARCIA, M. L.

)12
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K. AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA

GOBIERNO MUNICIPAL 2015- 2018

10N DE CONTRATACION

REN
TABLA ARATIVA DE PROPLESTAS S0LVENTES

concurac e MSP-OP-RP-13118-IR

wooaLen:  INVITACION RESTRINGIDA

MUNICIPIO DE SAN PEDRC GARZA GARCIA, N.L.

OBRA: CONSTRUCGCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y LA CALLE GRUTA AZUL EN LA ZONA DE LAS ALONDRAS, EN ESTE

12 dn Septiemre vl 3010

LLET e

17 2a amptwmbre de 3010

PRESUPUESTO BASE

CONSTRLCTONA JOMABE. 5.4 DE
ow.

e

¥
URBANZACIINES, &4 OE C.¥.

CARCAN, 54 DECY.

1l
URBARISTICO, 3.4 DE GV,

cowcEPTD

1 TRAZE, MVELACKEH ¥ LOGALLSACTON O NEFERENCIAS EX LS CRRA
FARA GESLANTE DE 28 1, CON EOUPD O TOPOGRAS:
CREPORDLE A L
INCHAIYE: MATFRAL HERRAMERTA Y WAND) DE CRAA

17 CONTE COM DSCO IF PAVNENTO ASSALTICD 70 CORCRETD
HIDRALAICS EXSTERTE. MCLLTE. EQUID. MEMMASTNTA |
WA DE DA,

DEMOUCION DOF BAMGUETA DE COWCRETD o O CAMPETA

FNISTEMTE, FOR MEDS WECARSOS TN MANUALDS. NCLUYE

RETI3 DF MATEAL FULRA DE LA DIRA A TIRG LORE ACARRE!
FERRAMEUTA ¥ MAND DE AR

VATERINL TAASFALECHS, CARDA ¥ RETIHD OF MATEWAL & TRD
UBAE EOLEPD, HERMAMIENTA Y WANT CE DRNA.

VELIOD EN Cals)

OF CAEA TRTURADA DF 15 CM DE ESRESCA.
COMPACTAZA &, §% FROCTOR COM TANARD WAXND DE -
WCULYE SUMMETRS D€ MATERIL, EQUFD. HEWNAMENTA ¥
\wanTi GE CEAA,

e, SASE OF CALL TRITURADA OE 15 CW DF ESFESQR oy
AL T PROCTOR COM TANARS MANMD [E Mr IHGLUTE
SLNISTRO OF WATERIAL EQUPD, HERRAMENTA ¥ MAND D¢
i,

a7 FIEGH 08 MPREGMACIDN CON EMULSION ASFALTICA 4 RAZON 06
153 LTZMI BCLLYE - GUMNISTRO OF MATERIALES, DESFERDACI
ECuRg,

28- CAHPETA OF CONCMETD ASTALTICO OF 5 CM OF FSPRBOR
CoMPACT:

COMPACTD, TEKDEA ¥

EEL RIS, NI CE LIGA & RATON 0F 00 LT5M2. CON EWARM
ASAFLTICA, ECLIR HERRAMENTA Y WAN DE ERA

. TUBERA DE
DE DWAMETSO MCLUYE. MATEMIALEE, MAMOIRAS
CORTES, EDU1R0

APGORALA WCLIVE.
EGAAD. FENAMIENTA ¥ WAND DE OIRA. (VOLUNEY WEDIOO B
caim

[mu CANTIDAD m’wo| IMPORTE

(3

L

M3

Mz

w2

PUNTARID IMFORTE

FUNITARID

PomTE

PUNTARI:
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CONCURSO PUBLICO No.
OBRA:

MSP-OP-RP-131/18-IR

CONSTRUCCION DE UN PLUVIAL CALLE CALLEJON DEL LOBO Y LA CALLE GRUTA AZUL EN LA ZONA DE LAS ALONDRAS, EN ESTE MUNICIPIO DE SAN PEDRO

GARZA GARCIA, N.L.

R. AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA
GOBIERNO MUNICIPAL 2015-2018

Secretaria de Obras Puiblicas
DIRECCION DE CONTRATACION
ANALISIS DE PROPUESTAS

MODALIDAD:

INVITACION RESTRINGIDA

PRESUPUESTO BASE INCLUYE IVAS:

848,717.01

CONSTRUCTORA CONSTRJI.-JCCClONES PAVIMENTOS Y Cg:gﬁ;ﬁ%bg g
CONCEPTO BASE JOMABE, S.A. DE Y CONSTRUCCIONES [ ~ONSIRUETVO ¥
cV. URBANIZACIONES, |GARCAN, S.A. DE C.V., sl
SA. DEC.V.
POSICION DE PROPUESTA $846,717.01 $815,552.00 $852,511.20 $860,852.40 $885,194.29
% SOBRE PRESUPUESTO BASE 100% 3.68% 0.68% 2.73% 4.54%
TIEMPO DE EJECUCION 90 dias 90 dias 90 dias 90 dias 90 dias
PROGRAMA DE TRABAJO 90 dias 90 dias 90 dias 90 dias 90 dias
RELACION DE EQUIPO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
% DE INDIRECTOS 20.0000% 17.0000% 16.0000% 16.0000%
% DE FINANCIAMIENTO 0.3500% 0.1100% 0.2600% 0.3700%
% DE UTILIDAD 9.6000% 10.0000% 10.5000% 11.0000%
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

SE SUGIERE OTORGAR EL FALLO A:

CONSTRUCTORA JOMAEE, S.A. DE C.V.

C.P. MARIA DE LOS ANGELES GALVAN GARCIA

DIRECTORA DE CONTRATACION

POR SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA.

A«

\ING-SEE&%HQ_M&M
DIRECTOR DE PRO

ANCHEZ

YECTOS Y CONSTRUCCION




